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حمله به پایگاه عین الاسد در غرب عراق
منابع از حمله نیروهای مقاومت عراق به پایگاه عین الاسد در غرب این کشور 
خبر دادند.خبرنگار المیادین گزارش داد که نیروهای آمریکایی در پایگاه عین 

الاسد در غرب عراق هدف قرار گرفته شدند.
بیشــتر نیز نیروهای مقاومت اســلامی عراق اعلام کردند: ما پایگاه اشــغالگر 
آمریکایی در الشدادی در جنوب الحسکه را با حملات موشکی گسترده هدف 

قرار دادیم.
در همیــن حال، خبرگزاری فرانســه از یک مســئول آمریکایی نقل کرد که 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا از محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق 
خواسته است تدابیر بیشتری را برای جلوگیری از حملات به نیروهای آمریکایی 

اتخاذ کند.
از سوی دیگر، خبرگزاری فرانسه از یک مسئول عراقی نقل کرد: مدیر سیا به 
نخست وزیر عراق نسبت به پیامدهای وخیم در صورت عدم تحرک بغداد برای 

متوقف ساختن حملات هشدار داده است.

برخورد موشک کروز به یک شناور تجاری 
در تنگه باب المندب

فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )ســنتکام(  بیانیه ای مدعی شــد که پرتاب 
موشــک کروز از مناطق تحت کنترل حوثی های یمن در تنگه باب المندب 
به آتش ســوزی و خسارت یک شــناور تجاری منجر شد هر چند که در این 
واقعه به کسی آسیبی نرسید. خبرگزاری رویترز به نقل از این بیانیه نوشت: در 
زمان این حمله هیچ کشتی آمریکایی در آن نزدیکی نبود اما ناوشکن میسون 
 )STRINDA( به درخواست کمک نفتکش ام تی استریندا )MASON(

پاسخ داد و اکنون مشغول کمک رسانی است.
رویترز به نقل از منابع آگاه آمریکایی نوشت که حمله مذکور ساعت ۲۱ به وقت 
گرینویچ )۰۰:۳۰ نیمه شب به وقت تهران( در ۱۱۱ کیلومتری شمال تنگه باب 

المندب که دریای سرخ را به خلیج عمان مرتبط می کند، رخ داد.
 )Mowinckel( این شناور با پرچم نروژ و در تملک شرکت نروژی موینکل
فعالیت کرده و روغن گیاهی و ســوخت زیستی را از مالزی بار زده و در حال 

حرکت به سوی ونیز ایتالیا بود.
پیشــتر نیروهای مســلح یمن در بیانیــه ای اعلام کرده بــود، در صورتی که 
کمک های غذایی و دارویی به غزه نرسد از عبور و مرور کشتی های صهیونیستی 
یا به مقصد فلسطین اشغالی جلوگیری خواهد کرد.نیروهای مسلح یمن تأکید 
کرد که از زمان انتشار بیانیه کنونی، فرمان جلوگیری از عبور کلیه کشتی  ها به 

مقصد سرزمین  های اشغالی فلسطین اجرایی خواهد شد.

ویژه

پیشنهاد سناتور جمهوری خواه 
درباره توافق اوکراین با روسیه  

»جی دی ونس« ســناتور جمهوری خواه آمریکایی از ایالت اوهایو با اشــاره به 
قدرت و ظرفیت های نظامی ارتش روســیه گفت که اوکراین باید برای خاتمه 
دادن به این جنگ از ادعای ارضی دســت بکشد و با ولادیمیر پوتین به توافق 
برسد. این ســناتور جمهوری خواه به خبرنگاران گفت: اگر به اندازه و مقیاس 
نیروهای مسلح روسیه نگاه کنید و اگر بسنجید که چه چیزهایی برای تصاحب 
کل اوکراین نیاز است، آن وقت متوجه می شوید که اوکراینی ها ظرفیتی برای 

چنین اقدامی ندارند.
طبق گزارش ان بی سی نیوز، او تاکید کرد: باید مذاکراتی برگزار شود و اوکراین 
باید حاضر شــود تا دست کم از برخی ســرزمین هایش بگذرد تا به این جنگ 
خاتمه دهد. این جنگ به روشــی تمام می شود که تقریبا هر جنگ دیگری به 
آن روش خاتمه یافته اســت. ونس پیشتر به شبکه خبری سی ان ان گفت: این 
مســئله به نفع آمریکا نیست که اوکراین برخی سرزمین ها را به روسیه ببازد. 
این سناتور به همراه دیگر جمهوری خواهان با بسته  کمکی پیشنهاد شده توسط 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا مخالف هستند. جمهوری خواهان معتقدند 
که این هزینه و بودجه می تواند برای اقدامات دیگری درخصوص سیاست های 
مرزی ایالات متحده خرج شوند. در فوریه سال ۲۰۲۴ جنگ اوکراین دو ساله 
خواهد شد. این کشــور در ژوئن سال جاری میلادی ضدحمله ای را آغاز کرد 
که به اذعان مقامات اوکراینی و غربی نتوانسته دستاورد قابل توجهی را کسب 
کند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین که کشورش متحمل خسارات 
جانی و مالی سنگینی شده  است، همچنان قصد دارد به این جنگ ادامه دهد.

اما این درحالیســت که تلویزیون دولتی روسیه به نقل از سرگئی ناریشکین، 
رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد: به دلیل عدم تحقق اهداف 
غربی درخصوص شکست روسیه در میدان نبرد، فساد دولت زلنسکی و ضعف 
و عدم توانایی این رئیس جمهــور پیرامون مدیریت این جنگ به نفع آمریکا، 

قدرت های غربی تصمیم گرفته اند تا جایگزینی برای او )زلنسکی( پیدا کنند.

حمله مسلحانه به ارتش پاکستان
ارتش پاکستان اعلام کرد که شمار قربانیان حمله تروریستی امروز به یکی از 

مراکز نیروهای امنیتی در شمال غرب این کشور به ۲۳ کشته افزایش یافت.
به گزارش روز سه شــنبه ایرنا از رســانه های پاکســتانی، گروهــی از عناصر 
تروریســتی صبح امروز یک پایگاه متعلق به ارتش در شــهر »دیره اسماعیل 
خان« واقع در ایالت خیبرپختونخوا را با استفاده از خودروی بمب گذاری شده 

و یورش مهاجمان انتحاری مورد هدف قرار داد.
روابط  عمومی ارتش پاکستان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در عملیات تلافی 
جویانه نیروهای امنیتی در شهر دیره اسماعیل خان ۲۷ تروریست کشته شدند 
از جمله تمامی مهاجمان در جریان عملیات پاکســازی در پایگاه ارتش نیز به 

هلاکت رسیدند. 
منابع محلی اعلام کردند که گروه تروریستی »تحریک جهاد« مسوولیت حمله 

مرگبار امروز به پایگاه نیروهای ارتش پاکستان را برعهده گرفته است. 
پاکســتان طی دو ســال گذشته با افزایش بی ســابقه حملات تروریستی به 
نیروهــای امنیتی خود به ویژه در ایالات بلوچســتان و خیبرپختونخوا مواجه 
است. گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان و گروه های تجزیه طلب بلوچ 
مسوولیت بسیاری از این حملات را برعهده گرفته اند. انوار الحق کاکر نخست 
وزیر دولت موقت پاکستان طی بیانیه ای حمله تروریستی به نیروهای امنیتی 
این کشور را محکوم کرد و گفت: عزم قوی مردم و نیروهای مسلح پاکستان در 

مبارزه با تروریسم تحت تاثیر این حملات بزدلانه قرار نخواهد گرفت.

نشست غیرعلنی شورای امنیت درباره افغانستان
نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره  افغانستان به میزبانی سوئیس و پشت 

درهای بسته برگزار شد.
به گزارش طلوع نیوز، شــورای امنیت ســازمان ملل متحد نشستی را پشت 
درهای بسته درباره شــرایط زنان افغانستان برگزار کرد. در این نشست که با 
عنوان »دیدگاه زنان در مورد افغانستان« که به ریاست سوئیس و با حضور ژاپن 
و امارات متحده عربی برگزار شــد، تعدادی از فعالان حقوق بشر و حقوق زنان 
افغانستان نیز حضور داشتند. بنا به گزارش های قبلی، قرار بود شرکت کنندگان 
در این نشست درباره ســهم زنان در تصمیم ها و موضع گیری های جهانی در 

ارتباط با افغانستان،   بحث و تبادل نظر کنند.
به گفته منابع شورای امنیت سازمان ملل، در این نشست راه های حضور و نقش 
دادن به زنان افغانستان، تضمین مشــارکت آنان در تصمیم گیری های بزرگ 
جهانی در ارتباط با افغانســتان و نیز دریافت دیدگاه ها و نظرات فعالان حقوق 

زنان درباره افغانستان، بررسی شد.
همزمان، هدر بار، معاون بخش حقوق بشــر ســازمان ملل در افغانستان، در 
صفحه کاربری خود در شبکه ایکس )توییتر سابق( نوشت جامعه جهانی زنان 
افغان را به طرز دردناکی از یاد برده و به آنان خیانت کرده است. وی همچنین 
خاطرنشان کرد در نشست شورای امنیت سازمان ملل در پشت درهای بسته، 
تعداد کمی زن حضور دارند، و ما نگران نبود شفافیت در خصوص حقوق زنانیم.

در این نشســت ارزیابی تازه سازمان ملل در مورد زنان افغانستان نیز بررسی 
شد. این ارزیابی نشان می دهد شرایط زنان در افغانستان نامناسب است و آنان 
از حقوقی مانند تحصیل و کار که جزو ارزش های اساسی منشورهای سازمان 
ملل متحد است، محروم شده اند. سازمان ملل تاکید دارد طالبان تا زمانی که 
تمامی حقوق زنان و دختران را در افغانستان اعاده و تضمین نکنند، نخواهند 

توانست به تعامل با جامعه جهانی دست یابند.

استراتژیک

تروریسم

پولیتیک

موراویتسکی«  دنبال شکست »ماتئوش  به 
نخست وزیر لهســتان در کسب رای اعتماد 
از سوی پارلمان این کشور، »دونالد تاسک« 
رئیس سابق شورای اتحادیه اروپا تقریبا پس 
از یــک دهه مجددا به عنوان نخســت وزیر 
لهستان انتخاب شــد. این رای عدم اعتماد 
درحالــی رخ داد کــه حزب راســت گرای 
ماتئوش موراویتســکی موسوم به »قانون و 
عدالت« نتوانسته بود در انتخابات سراسری 
ماه اکتبر اکثریت را در پارلمان این کشــور 
به دســت بیــاورد، اما ائتلاف گســترده ای 
از احزاب طرفدار اتحادیــه اروپا به رهبری 
»دونالد تاسک« نخست وزیر سابق لهستان 
و رئیس ســابق شورای اروپا موفق به کسب 
اکثریت آرا در پارلمان شــد. طبق گزارش 
راشــا تودی، حزب حاکم قانــون و عدالت 

به ریاســت »یاروســلاو کاچینسکی« این 
شکست را پذیرفته و دلیل عدم رای اعتماد 
را »کارزار بدنام ســازی« علیــه این حزب 

می داند. 
یاروسلاو کاچینسکی به عنوان سیاستمدار 
پرنفــوذ لهســتانی گفــت: نخســت وزیر 
موفقیت های عظیمی برای دولت ما رقم زد. 
فکر می کنم سوءتفاهمی به لحاظ اجتماعی 
رخ داده اما این دموکراســی است. ما آن را 
می پذیریم، اما مبــارزه خواهیم کرد. آن ها 
پویشــی را علیه حزب قانــون و عدالت به 
راه انداختند. این درحالی اســت که پس از 
برکناری ماتئوش موراویتســکی در جریان 
رای عــدم اعتمــاد در پارلمان لهســتان، 
»دونالد تاسک« سیاســتمدار طرفدار اروپا 
به عنوان نخست وزیر جدید لهستان انتخاب 

شد. او توانسته ۲۴۸ رای مثبت را در مقابل 
۲۰۱ رای منفی کســب کند. ذکر این نکته 
حائز اهمیت است که یک سیاستمدار باید 
دســت کم ۲۲۵ رای به دست آورد تا بتواند 
به مقام نخســت وزیری برســد. درخصوص 
ماتئوش موراویتسکی، از میان ۴۵۶ نماینده 
پارلمان، تنها ۱۹۰ نفر از او حمایت کردند. 
دونالد تاســک بــا ســخنرانی در پارلمان، 
برنامه های دولت خود را تشــریح می کند. 
او در سال های ۲۰۰۷ الی ۲۰۱۴ به عنوان 
لهستان خدمت می کرد.  نخست وزیر سابق 
اندکی پس از اتمام ریاستش، رئیس شورای 
اتحادیه اروپا شد و تا اواخر سال ۲۰۱۹ در 

این اتحادیه خدمت کرد.
یورو نیوز گزارش می دهد، انتظار می رود با 
نخست وزیری دونالد تاسک، روابط لهستان 

و اتحادیه اروپا به طرز چشــمگیری بهبود 
یابــد. در حــال حاضر ده ها میلیــارد یورو 
از بودجــه اتحادیه اروپا برای لهســتان به 
دلیل اختلافات میان ورشــو و بروکسل بر 
سر »اســتانداردهای دموکراتیک« مسدود 

شده اســت. دونالد تاســک همچنین وعده 
داده است که روابط لهستان با اتحادیه اروپا 
را بهبود بخشــد و این پول نقد مسدودشده 
 را از ایــن حالــت خارج کند تــا در اختیار 

ورشو قرار بگیرد. 

»موراویتسکی« ساقط شد

بازگشت »تاسک« به نخست وزیری لهستان

نشریه انگلیســی با اشاره به این که آمریکا 
در حمایت از عملیات رژیم صهیونیســتی 
در غزه دچار تردید شــده، نوشت موفقیت 
این رژیم در رســیدن به هدف اصلی خود 
کــه تخریــب زیرســاخت های حماس و 
حذف رهبــری آن اســت، غیرمحتمل به 
نظر می رســد. ۹ هفته از آغاز بمباران نوار 
غزه توســط رژیم صهیونیستی و ۶ هفته از 
زمان اعزام نیروهای زمینی به آن می گذرد. 
حــدود ۱۸ هــزار  نفر که بیشــتر آن ها را 
غیرنظامیان تشــکیل می دهند، در غزه به 
رژیم صهیونیستی  اما  شهادت رســیده اند 
نتوانســته تاکنون به هدف اصلی خود که 
از بین بردن توانمندی های حماس اســت، 

دست پیدا کند.
گروه های مقاومت فلسطین حمله ای را در 

هفتم اکتبر علیه رژیم صهیونیســتی انجام 
داد که به کشته شدن ۱۲۰۰ و اسارت ۲۴۰ 
نفر منجر شــد. اکنون، به نظر می رسد که 
ارتش رژیم صهیونیســتی تنها چند هفته 
زمان دارد تا پیش از آن که آمریکا حمایت 
خود را از حمــلات علیه غزه را بردارد، کار 
را به سرانجام برساند و موفقیت غیرمحتمل 
اســت. هفته نامه اکونومیست با این مقدمه 
نوشــته اســت: اســرائیل در حال افزایش 
عملیات ها در غزه اســت. یک لشکر کامل 
هوابرد ارتش را به این منطقه و اطراف شهر 
جنوبــی خان یونس اعزام کرده اســت که 
عقیده دارد اکنون، مقامات ارشــد حماس 
در آن مســتقر هستند. ســه لشگر زرهی 
آن نیز هنوز در بخش شــمالی و در استان 
غزه عملیات می کنند. نبردهای سختی در 

مناطق شــجاعیه و جبالیا غــزه در گرفته 
است. اسرائیل در تلاش است این احساس 
را القا کند که مقاومت در حال فروپاشــی 
اســت و مناطق گسترده ای را تحت کنترل 
دارد و ارتــش آن پرچــم ایــن رژیم را در 
میدان فلســطین در غزه به اهتزاز درآورده 
و شمع های هانوکا را در محل های مختلف 
جنگی روشــن کرده است اما این هنوز آن 

تصویر تایید کننده پیروزی پایانی نیست.
اکونومیســت نوشــته ممکن است حماس 
شــماری از نیروهای خود را از دست داده 
باشــد اما حمــاس هنوز هــزاران رزمنده 
دارد کــه از تونل هــا ظاهر می شــوند و به 
ســربازان اســرائیلی حمله می کنند. طبق 
اذعان تل آویو تاکنون حدود ۱۰۰ ســرباز 
صهیونیست کشته  شــده اند. حماس هنوز 

بیش از ۱۳۰ اســیر در اختیار دارد که در 
جریان آتش بس توافق شــده میان طرفین 
در ماه نوامبر که تبادل اســرا نیز بخشی از 
آن بود، آزاد نشــده اند و جان آن ها با وجود 

بمباران های پیاپی در خطر است.
در ادامه این گزارش آمده است که اسرائیل 
نه توانســت رهبری حماس را حذف کند و 
نه زیرســاخت های آن را از بین ببرد. آن ها 
برخی از فرماندهــان میدانی حماس را به 
شهادت رسانده اند اما »یحیی سنوار« رهبر 
جنبش حماس در غزه و »محمد الضیف« 
و »مروان عیسی« فرماندهان شاخه نظامی 
آن تاکنون در امان مانده اند که این به لطف 
شبکه ای از صدها مایل تونل های زیرزمینی 
حمــاس در غــزه بوده اســت کــه رژیم 
صهیونیستی تاکنون نتوانسته است با وجود 

قدرت تسلیحاتی و توانمندی های جاسوسی 
پهپادی خود آن ها را تخریب کند.

ژنرال های اســرائیلی از ابتدای جنگ غزه 
گفته اند نابــودی  این تونل ها نیازمند ماه ها 
عملیات طاقت فرســا با حضور نظامیان در 
میدان اســت. با گذشــت بیــش از ۲ ماه، 
آن ها هنوز تلاشی چندماهه را برای این امر 
پیش بینی می کنند. اما ممکن اســت دیگر 
فرصتی برای آن ها باقی نمانده باشــد. آمار 
بــالای تلفات در میان غیرنظامیان، تاکنون 
باعث کاهــش حمایت هــای بین المللی از 
حلمه رژیم صهیونیســتی شده است. حالا، 
آمریــکا، حامی اصلــی و مهــم آن دچار 
تردید شــده اســت. آمریکا در ۸ دسامبر 
یک قطعنامه شــورای امنیت سازمان ملل 
را وتو کــرد که خواســتار آتش بس فوری 
در غزه بــود. انگلیس رای ممتنع داد و ۱۳ 
عضو دیگر شــورای امنیــت در حمایت از 
آن رای دادند. وتوی این قطعنامه توســط 
آمریکا نشــان داد که رژیم صهیونیستی تا 
چه انــدازه به حمایــت دیپلماتیک متحد 
راهبردی خود متکی شــده است. افزون بر 
این، به تسلیحات بیشتر آمریکایی هم نیاز 
دارد. وزارت امــور خارجه آمریکا به تازگی، 
عرضه محموله ای متشکل از ۱۴ هزار گلوله 
۱۲۰ میلی متری تانک را تایید کرده اســت 
که یکی از مهم ترین مهمات مورد استفاده 
ارتش رژیم صهیونیستی در عملیات زمینی 
اســت. در بخش پایانی مطلب اکونومیست 
می نویســد، دولت هــای هــر دو طرف در 
اظهارات علنی خود تعیین شــدن هرگونه 
ضرب الاجلی از سوی دولت جو بایدن برای 
رژیم صهیونیستی برای به سرانجام رساندن 
حمله بــه غزه را انکار می کننــد اما منابع 
مطلع متعــددی تایید کرده اند که »آنتونی 
بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا به مقامات 
اسرائیلی گفته باید پیش از سال نو میلادی 

کار را به سرانجام برسانند.
در ایــن میــان، دولت آمریــکا همچنین 
غیرنظامیان  رنــج  اســرائیل می خواهد  از 
فلسطینی را، به ویژه در جنوب غزه کاهش 
دهد. حــدود دو میلیون نفر کــه بیش از 
ســه چهارم آن ها بر اثر جنگ از خانه های 
خود آواره شده اند، با کمبود شدید آب، مواد 
غذایی و دارو در پناهگاه ها جمع شده اند که 
نبود امکانات بهداشــتی نیز احتمال شیوع 
بیماری هــای واگیــردار را در میان آن ها 

افزایش داده است. 
نه صلح و نه شــرایط زندگــی قابل تحمل 
به زودی محقق نخواهد شــد. بمباران غزه 
توسط اســرائیل ممکن است پایان بپذیرد 
اما ارتش آن احتمالا به کارزاری با شــدت 
کمتــر و مبتنی بر نیروهــای زمینی ادامه 
خواهــد داد. در چنین ســناریویی، کنترل 
غزه، همچنان در دست حماس خواهد بود. 
بنابراین اسرائیل در هدف اصلی خود که در 
هم شکســتن عاملان حمله ۷ اکتبر است، 

شکست خواهد خورد.

اکونومیست بررسی کرد 

تردید پنهان واشنگتن در حمایت از اسرائیل

یک کانال عبری شامگاه دوشنبه گزارش داد که اشغالگران آماده از سرگیری 
تماس ها با میانجی ها به منظور آزادی باقی مانده اسیران در نوار غزه هستند.

مقامــات آمریکایی در این خصوص گفتند: واشــنگتن امیــد چندانی به 
آتش بــس جدید در غزه ندارد، اما در صورت آغــاز مذاکرات جدی، آتش بس 

امکان پذیر خواهد بود.
صبــح روز جمعه، اول دســامبر، آتش بس یک هفته ای بین اشــغالگران و 
حمــاس با میانجیگری قطر-مصر-آمریکا پایان یافت که طی آن ۸۴ کودک و 
زن صهیونیست به اضافه ۲۴ شهروند خارجی از نوار غزه آزاد شدند، در حالی 
که رژیم صهیونیستی ۲۴۰ نفر از اسیران فلسطینی )۷۱ زن( و ۱۶۹ کودک را 
آزاد کرد. کانال ۱۲ خصوصی عبری گفت: اسرائیل آماده است تا ارتباطات را از 

سر بگیرد تا افراد اسیر شده در غزه را آزاد کند.
این شــبکه ادعا کرد: این موضوع )کــه آزادی آن مورد مذاکره قرار خواهد 
گرفت( همچنان بشردوســتانه اســت و شــامل زنان، بیماران، مجروحان و 

سالمندانی است که هنوز در اسارت هستند.

پالس بازگشت اسرائیل به روند تبادل اسرا
آنتونــی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در جریــان گفت وگوی تلفنی با بنی 
گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی خواستار اتخاذ اقداماتی مثبت 

برای کاهش تنش در کرانه باختری شد.
براســاس گزارش الجزیره، بلینکن در جریان این گفت وگوی تلفنی تاکید 
کرد که رژیم صهیونیســتی باید تمامی اقدامات لازم را برای ممانعت از آسیب 

رساندن به غیرنظامیان اتخاذ کند.
این اظهارات بلینکن در حالی مطرح شــد کــه آمریکا روز جمعه قطعنامه 
پیشنهادی شورای امنیت ســازمان ملل برای برقراری آتش بس فوری در غزه 
را وتو کرد؛ قطعنامه ای که هدف آن پایان بخشــیدن به خونریزی های جاری 

در نوار غزه بود.
از ســوی دیگر، »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی اعلام کرد: 
»حفظ آرامش کرانه باختری بســیار مهم اســت تا بتوانیم مأموریت خود در 
نوار غزه که نابودی حماس و کاهش توانمندی های نظامی و دولتی آن اســت، 

تکمیل کنیم.«

درخواست بلینکن برای کنترل تنش در کرانه باختری
مدودوف گفت، ســازمان ملل در انجام وظایفش ناکام مانده چون اعضایش 

نمی توانند درباره چیزی توافق نظر داشته باشند.
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفت: به سازمان ملل 
نگاه کنید. مهمترین و اصلی ترین نهاد در سیستم روابط بین الملل نتوانسته به 
وظایفش عمل کند چون کشورهای عضوش مواضع بسیار مختلفی از هم دارند. 
کشــورهایی در این نهاد هستند که می خواهند خواسته های خود را به دیگران 
دیکته کنند و ایده هایشان را فراتر از قوانین و سیستم قانون بین الملل قرار دهند 

که برخی از آنها هیچ بعد حقوقی ندارند.
به نقل از خبرگزاری تاس، مــدودف همچنین به دکترین حکمرانی آمریکا 
اشــاره کرد و گفت: این دکترین، نانوشته اســت. وقتی از آنها سوال می پرسیم 
کــه این قوانین را به ما نشــان دهید، چیزی برای نشــان دادن و عرضه کردن 
وجود ندارد. معاون رئیس شــورای امنیت روسیه در ادامه گفت: تصور آمریکا و 
متحدانش این اســت که هرچیزی می گوییم، قوانین بین المللی است و هر چه 

احساس می کنیم، قانون درستی است.

انتقاد مددوف از ناکارآمدی سازمان ملل 

روزنامه واشنگتن پست با استناد به تجزیه و تحلیل خود از 
صحنه درگیری گزارش داد، رژیم صهیونیستی از مهمات 
بحث برانگیز فســفر ســفید که ایالات متحده به آن داده 
بود، برای حمله به روســتای کوچــک ظهیره در جنوب 
لبنان استفاده کرده اســت. این واقعه در شانزدهم اکتبر 
رخ داده، زمانی که ارتش رژیم صهیونیستی این روستای 
واقع در جنــوب لبنان را با آتــش توپخانه هدف گرفت. 
خبرنگار واشنگتن پست تکه های پوکه گلوله خمپاره ۱۵۵ 
میلی متری را در روســتای ظهیره پیــدا کرد. این حمله 
دســت کم چهار خانه را سوزانده و با خاک یکسان کرد و 

دست کم ۹ غیرنظامی زخمی شدند.
بررسی ها نشــان می دهد که این پوکه از مهمات ام۸۲۵ 

)M۸۲۵( است که داخلش فسفر سفید بوده است. 
این ماده شیمیایی در تماس با هوا خود به خود مشتعل 
می شــود و دود ســفید غلیظی تولید می کند که برای 
پنهان کردن حرکت نیروها مفید است. با این حال، این 
دود سمی است و در حالی که فسفر سفید حین سوختن 
بسیار داغ است، خاموش کردن آن سخت است و اگر این 
مهمات بدون اقدامات احتیاطی استفاده شوند، عملا به 

گلوله های آتش زا تبدیل می شوند. واشنگتن پست به نقل 
از کارشناسان تسلیحاتی اعلام کرد، قطعات بازیابی شده 
از گلوله ها حاوی کدهای تولیدی است که »با نام گذاری 
مورد اســتفاده ارتش ایالات متحده برای دســته بندی 

مهمات تولید داخل مطابقت دارد.«
این گلوله ها با توجه به علامت گذاری ها و رنگ بدنه سبز 
روشن و نوشــته های »WP«، با گلوله های فسفر سفید 
اســتاندارد ایالات متحده مطابقت دارد که در سال های 
۱۹۸۹ و ۱۹۹۲ در انبارهــای مهمــات در لوئیزیانــا و 

آرکانزاس تولید شدند. 
در این گزارش آمده است که منشأ آمریکایی این گلوله ها 
توســط دیده بان حقوق بشــر و عفو بین الملل هم تأیید 
شده و ســازمان عفو بین الملل تاکید دارد که این موارد 

باید به عنوان جنایت جنگی مورد بررسی قرار گیرند.
تیرانا حســن، مدیر اجرایــی دیده بان حقوق بشــر در 
بیانیــه ای کتبی به این روزنامه گفــت: این واقعیت که 
فسفر سفید تولید آمریکا توسط اسرائیل در جنوب لبنان 
مورد استفاده قرار می گیرد، باید برای مقامات آمریکایی 

بسیار نگران کننده باشد.

برای شصت و هفتمین روز، جنگ اشغالگران در نوار غزه 
در بحبوحه بمباران های شدید که اطراف بیمارستان ها، 
مراکز پناهگاهی، مدارس، خانه ها و تمامی زیرساخت ها 
را هدف قرار می دهد، ادامه دارد، در حالی که مقاومت در 
چندین منطقه به ویژه در خان یونس، شجاعیه و جبالیا 

با آنها وارد درگیری شده است.
به گزارش ایســنا، گردان های شــهید عزالدین القسام، 
شــاخه نظامی جنبش حماس تاکید کرد که نیروهای 
ویژه صهیونیست را که در ساختمانی در پروژه بیت لاهیا 
مستقر بودند با گلوله های ضد استحکامات TBG هدف 

قرار داد که تلفاتی در میان آنها به جا گذاشت.
القســام همچنین اعلام کرد کــه رزمندگانش از فاصله 
صفر با نیروهای ویژه و نیروی زرهی اشــغالگر در غرب 

اردوگاه جبالیا درگیر شدند. 
گردان هــای القســام صحنه هایی از درگیــری با رژیم 
اشــغالگر در محله شجاعیه در شرق شهر غزه را منتشر 
کــرد. این صحنه هــا حاکی از انهدام بیشــتر تانک ها و 
خودروهای اشــغالگران توســط گلوله ها و موشک های 

تولید شده در غزه بود. 

ویدئوی القسام همچنین نشــان می دهد که گروهی از 
سربازان توســط نیروهای مقاومت مســتقر در یکی از 
آپارتمان های مســکونی در منطقه تخریب شده توسط 
اشغالگران قبل از پرتاب بمب انفجاری به سوی سربازان 

تحت نظر قرار گرفته اند.
گردان هــای شــهدای الاقصــی نیــز اعلام کــرد که 
رزمندگانش خودروی زرهی دشــمن را در محور غربی 
جبالیا با موشــک ضد زره هدف قرار دادند که منجر به 

انهدام آن و کشته و زخمی شدن افراد داخل آن شد.
همچنین گردان های القدس شاخه نظامی جنبش جهاد 
اســلامی امروز اعلام کرد، تجمعات دشمن را در اطراف 
مرکــز فرهنگی در محور نفوذ در شــرق خان یونس با 

موجی از خمپاره هایی با کالیبر ۶۰ هدف قرار داد.
 همچنیــن از صبح وارد درگیر شــدید با دشــمن در 

محورهای پیشروی در شجاعیه و زیتون شده است.
این گروه مقاومت در ادامه از درگیری شدید با مسلسل با 
نیروهای دشمن و هدف قرار دادن دو تانک صهیونیستی 
با گلوله های »تاندم« در محور پیشروی در غرب اردوگاه 

جبالیا خبر داد.

مقابله مقاومت با نفوذ اشغالگران در شرق غزهاستفاده اسرائیل از فسفر سفید در حملات علیه جنوب لبنان 

رئیس جمهوری آمریکا طی ســخنرانی در کاخ سفید به مناسبت جشن یهودی »حانوکا« از روابط 
دیرینه خود با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی سخن گفت.

طبق گزارش خبرگزاری رویترز، جو بایدن خاطرنشان کرد که روی یکی از عکس های قدیمی اش با 
نتانیاهو )بی بی( نوشته است: بی بی، دوستت دارم اما با یک چیز لعنتی که باید میگفتی، موافق نیستم.

بایدن تاکید کرد: امروز هم ماجرا از این قرار اســت. اســرائیل در موقعیت سختی قرار دارد و من 
اختلاف نظراتی با نخست وزیر اسرائیل دارم.

اگرچه رئیس جمهور آمریکا به جزئیات این اختلافی که همچنان میان این دو وجود دارد، اشــاره 

نکرد اما در هفته های اخیر موضوعاتی را درخصوص جنگ جنبش حماس و رژیم صهیونیستی و نحوه 
رفتار با فلسطینی ها عنوان کرده است.

بایدن که به مناســبت جشن »حانوکا« میزبان یهودیان در کاخ سفید بود، گفت: ایالات متحده به 
ارسال کمک های نظامی به اسرائیل ادامه خواهد داد اما ما و آنها باید مراقب باشیم. گرمی و ارتباطی 
که من با جامعه یهودی احســاس می کنم، غیرقابل انکار است. وقتی که چند سال پیش گفتم برای 
صهیونیست بودن لازم نیست یهودی باشید، انتقادات زیادی به من وارد شد اما من یک صهیونیست 

هستم.

ژست حمایت سرسختانه بایدن از نتانیاهو 


